
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

PORTARIA Nº 07/2025 
DATA: 24/06/2025  
 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO TÉCNICA, PARA REALIZAR A ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO, O JULGAMENTO DOS RECURSOS EVENTUALMENTE INTERPOSTOS, E A 
VERIFICAÇÃO IN LOCO DAS CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS, PARA A 
HABILITAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES QUE ATENDEREM AO CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO, BEM COMO CREDENCIAMENTO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 
PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 
 
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão de seleção técnica, 
para realizar a análise da documentação, o julgamento dos recursos eventualmente interpostos, e a 
verificação in loco das condições de atendimento às crianças, para a habilitação das unidades 
escolares que atenderem ao chamamento público para credenciamento, bem como credenciamento 
para locação de imóveis para atendimento dos alunos da rede municipal de ensino. 
 
Membro: Fernanda Cristina Rosa 
Membro: Juliana Yumi Mori Galléas 
Membro: Sarita Silva de Souza Nascimento 
Membro: Márcia Sútil de Oliveira 
Membro: Isabela Raicik Dutra Pohl Rissi  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e revoga a Portaria nº 004/2025, de 
16 de abril de 2025. 

Itapoá, 24 de junho de 2025. 

 

 

ANDRESSA DAMBRÓS 
Secretária Municipal de Educação  

Decreto nº 6955/2025 


		2025-06-24T11:22:57-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902




